



ANEXO II

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Goianá		FOLHA Nº: 01/01
OBRA: UBS de Goianá		DATA: 23/01/2014
Local: RUA FARMACÉUTICO VESPASIANO PINTO VIEIRA		FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Região Zona da Mata Leste - Setembro/2013		
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 meses		() DIRETA (x) INDIRETA LDI 30,00%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					3.453,89
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. (FRENTE: PINTURA AUTOMOTIVA FUNDO AZUL, TEXTO: PLOTTER DE RECORTE PELÍCULA BRANCA E PARTE INFERIOR: APLICAÇÃO DAS MARCAS EM COR CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	unid.	1,00	770,92	1.002,20	1.002,20
1.2	IIO-BAR-046	BARRACÃO DE OBRA, INCLUSIVE SANITÁRIOS	m²	6,00	314,32	408,62	2.451,70
2		Coberturas					31.557,97
2.1	COB-TEL-030	COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 8 MM	m²	634,77	28,81	37,45	23.774,04
2.2	COB-RUF-010	COLOCAÇÃO DE RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA ENVERNIZADO OU PINTADO, 600X1265 MM, E=0,8 MM	m	128,16	19,82	25,77	3.302,17
2.3	PLU-CAL-015	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA Nº. 22 GSG, DESENVOLVIMENTO = 50 CM	m	64,08	53,80	69,94	4.481,76
3		Esquadrias					14.629,88
3.1	VID-TEM-005	VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES, COM GAXETA DE NEOPRENE E = 6 MM	m²	55,47	202,88	263,74	14.629,88
4		Águas Pluviais					282,23
4.1	DRE-TUB-015	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO NBR-7362 D = 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	ml	10,00	21,71	28,22	282,23
5		Revestimentos					52.740,86
5.1	PIN-ACR-006	PINTURA ACRÍLICA, EM TETOS, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	m²	634,77	10,26	13,34	8.466,56
5.2	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM TETOS, 2 DEMÃOS COM MASSA CORRIDA PVA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	m²	1594,03	16,94	22,02	35.103,73
5.3	PIN-TEX-005	TEXTURA TIPO GRAFIATO SOBRE PAREDE, LIXAMENTO E FUNDO SELADOR	m²	442,83	15,93	20,71	9.170,57
6		Limpeza					1.388,40
6.1	LIM-GER-005	LIMPEZA GERAL DE OBRA	m²	400,00	2,67	3,47	1.388,40
TOTAL GERAL							104.053,23

Engenheiro Civil - Germano Reis Coelho

CREA: 145.642/D

Prefeita Municipal de Goianá

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas - SETOP - MG
Internet: www.transportes.mg.gov.br / E-mail: dco@transportes.mg.gov.br
Rodovia Pref. Américo Gianetti, s/nº - Prédio Minas - 7º Andar - Bairro Serra Verde - CEP 31630-901 - Belo Horizonte - MG